
 

Tirsdag 5.5.2015 kl. 9 i møterommet Hippokrates i fakultetssekretariatet, Sogn Arena, 

2. etasje, Klaus Torgårds vei 3 

 

Til stede: 

Vigdis Bjerkeli (FF), Gry Bruland Larsen (NTL), Asle Fredriksen (Parat), Espen Lyng 

Andersen, Mette Langballe, Bjørn Hol, Liv Finess (del av møtet), Halvor Fahhle (del av 

møtet), Astrid Holø (referent) 

 

Saker til fakultetsstyrets møte 19. mai 2015: 

 Styresak 19/15 Mandat for styret for NCMM og BiO 

 

Bjørn Hol redegjorde. Det var ingen merknader til saken. 

 

Styresak 20/15 Regnskap pr. 31.2.2015 

Halvor Fahle redegjorde. Det var ingen merknader til saken. 

 

Styresak 22/15 Orientering om interne kontrollrutiner 

Halvor Fahle redegjorde. Enighet om å supplere presentasjonen noe til 

presentasjon for styret. For øvrig ingen merknader til saken. 

 

Styresak 24/15 Orientering om arbeid med planlegging av en eventuell 

utvidelse og samordning av simuleringssenter/ferdighetssenter UiO/OUS 

Mette Langballe redegjorde. Det er satt ned styringsgruppe og arbeidsgruppe 

med representanter for begge virksomheter. Man er nå i gang med et 

forprosjekt, hvor man skal kartlegge nåsituasjonen, og vurdere muligheter for 

fremtidig samarbeid. Det vil bli fremmet sak for fakultetsstyret når forprosjektet 

er avsluttet 1.9.2015. Det var ingen merknader til saken. 

 

 

Det var ingen merknader/kommentarer til øvrige saker til fakultetsstyret. 
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FRAMLEGGSNOTAT TIL FAKULTETSSTYRET 

Til: Fakultetsstyret 

Fra: Kjetil Taskén, direktør Bioteknologisenteret i Oslo og Norsk senter for 

molekylærmedisin 

Sakstype: Vedtakssak 

Arkivsaksnr: 2015/4271 og 2015/4532 

Vedlegg: 1 

Møtedato:  19.05.2015 

Sakstittel: Mandat for styret for NCMM og BiO 

 
 

Formål /hvorfor fremmes saken: 

Norsk senter for molekylærmedisin (NCMM) og Bioteknologisenteret i Osli (BiO) ble 

lagt til Det medisinske fakultet fra 1.4.2015 etter vedtak i Universitetsstyret av 

10.3.2015. NCMM har siden opprettelsen i 2003 hatt et styre som følge av 

konsortieavtalen med Helse Sør-Øst, mens BiO har benyttet Molecular Life 

ScienceUiO (MLS) som tilsvarende organ. Etter at MLS opphørte 1.1.2015 er det behov 

for å vedta mandat for et styre som omfatter begge sentre. 

 

Saksgang:  

10.3.2015: Universitetsstyret vedtar overførsel av sentrene (BiO og NCMM) til Det 

medisinske fakultet per 1.4.2015 

25.03.2015: NCMMs styremedlemmer ble forespurt om å være styre også for BiO. 

19.5.2015: Behandling av BiO/ NCMM-styrets vedtekter i fakultetsstyret 

 

Besluttende myndighet: Fakultetsstyret 

 

Forslag til vedtak: 

Fakultetsstyret vedtar vedlagte mandat for NCMM og BiO. 
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Mandat for Styret  

for 

Norsk Senter for Molekylær Medisin (NCMM) 

og 

Bioteknologisenteret i Oslo (BiO) 

 
Fastsatt av Fakultetsstyret, Det medisinske fakultet 19.5.2015 

Formål 

Norsk Senter for Molekylær Medisin (Centre for Molecular Medicine Norway - NCMM) utgjør 

den norske noden i et nordisk partnerskap innen molekylærmedisin som omfatter EMBL (European 

Molecular Biology Laboratory) og nasjonale sentre for molekylærmedisin i Danmark, Finland, 

Norge og Sverige (Nordic EMBL Partnership in Molecular Medicine). 

 

NCMM skal fungere som et nasjonalt forskningssenter innen molekylærmedisin og 

translasjonsforskning, og skal drives og organiseres etter de prinsipper som gjelder for EMBL. 

Senteret skal drive fremragende forskning og fremme kompetanseoppbygging innen 

molekylærmedisin og translasjonsforskning, samt fasilitere omsetning av molekylærmedisinske 

oppdagelser til klinisk praksis. 

 

Bioteknologisenteret i Oslo (BiO) skal drive fremragende forskning og kompetanseoppbygging 

innen bioteknologi og molekylærbiologi/molekylærmedisin, og fasilitere anvendelse av 

forskningsresultatene. BiO følger samme organisering og retningslinjer for drift som NCMM. 

Virksomheten i de to sentrene som er samlokalisert og med felles direktør, samordnes så langt det 

er mulig for å oppnå rasjonell drift og større total vitenskapelig masse. 

 

Begge sentrene har som overordnet formål å rekruttere fremragende unge gruppeledere 

internasjonalt, og fungere som en inkubator som bidrar til at disse etablerer og bygger opp nye 

forskningsgrupper med selvstendig forskningsaktivitet, god produksjon, ekstern finansiering, og 

hvor gruppelederne utvikler seg faglig og som forskningsgruppeledere. Begge sentrene skal således 

være en ressurs for det omliggende miljø hos konsortiepartnerne, og nasjonalt som strategisk 

rekrutteringsinstrument, ved å lage gode resonansmiljøer rundt hver gruppe og gode faglige 

nettverk og samarbeidskonstellasjoner. 

Sentrenes organisering og virksomhet 

Føringer for NCMMs virksomhet er nedfelt i i) Partnerskapsavtale om Nordic EMBL Partnership 

in Molecular Medicine (inngått 5. Mars 2013 for perioden 2013-2022, og senere fornyelser av 

denne); ii) Kontrakt med Norges forskningsråd om finansiering for perioden 2015-19 med 

milepælsplan av 25. februar 2015, og senere fornyelser av denne; iii) Konsortieavtale mellom UiO 

som vertsinstitusjon og HSØ som partner av 9. Desember, 2008, og eventuelle senere fornyelser 

eller endringer av denne. 
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Føringer for BiOs virksomhet er nedfelt i vedtak i Universitetsstyret i 2002 om 

organisasjonsmodell og i rektoratet av 24. juni 2013 og 27.juni 2013 (og senere budsjettvedtak) om 

videreføring av senteret etter evaluering i 2012. 

 

Styret skal ha ansvar for NCMM og BiOs virksomhet, inklusive ansettelse av direktør og 

gruppeledere, og skal videre sørge for sentrenes overordnede koordinering og fremdrift, samt fatte 

de nødvendige beslutninger i denne forbindelse slik at formål og målsetninger nedfelt i Vedlegg 1 

og i milepælsplan i henhold til gjeldende kontrakt med Norges forskningsråd ivaretas. 

 

Styret skal ha ansvar for økonomi og rasjonell bruk av den finansielle støtte BiO har fra UiO, og 

som NCMM har fra UiO, Forskningsrådet og Kunnskapsdepartementet, samt fra konsortiedeltager 

Helse Sør-Øst. 

 

Styret skal bidra til et godt samarbeide mellom NCMM og de kliniske miljøene som omfattes av 

konsortieavtalen med Helse Sør-Øst for å sikre realisering av oppgaver og ivaretagelse av 

forpliktelser slik det fremgår av konsortieavtale og prosjektbeskrivelse, og for BiO med det 

omliggende miljø ved UiO og OUS. 

 

Styret skal sammen med direktør ivareta samarbeid og interaksjon med paraplyorganisasjonen for 

de tre nordiske nodene for på den måten å bidra til koordinerte aktiviteter mellom de tre nodene og i 

forhold til EMBL. 

Styrets sammensetning, oppnevning og linje til UiO 

Styret fungerer for både NCMM og BiO. 

 

Styret skal, i henhold til konsortieavtalen med Helse Sør-Øst, ha seks medlemmer. UiO oppnevner 

tre medlemmer til styret. Helse Sør-Øst oppnevner som konsortiedeltaker to medlemmer til styret. 

Forskningsrådet oppnevner en nasjonal representant for de øvrige universitets- og helseregioner 

(som kan utgå fra NCMM nasjonal referansegruppe). Konsortiedeltaker og Norges forskningsråd 

står fritt til å bytte ut sine styremedlemmer, men skal til enhver tid holde prosjektansvarlig og leder 

for NCMM orientert om hvem som representerer disse. 

 

Sammensetningen av styret skal være slik at medlemmenes samlede kompetanse i størst mulig grad 

dekker sentrenes sentrale forskningsfelt. Videre skal det tilstrebes en tilfredsstillende kjønnsbalanse 

i sammensetningen. 

 

UiO utpeker styrets leder blant sine representanter. Styrets leder har dobbeltstemme. 

 

Styret innkalles med rimelig varsel, normalt ikke mindre enn en uke. Sammen med innkallingen 

følger saksliste og nødvendige underlag for behandlingen.  

 

Styret fatter normalt sine vedtak ved enstemmighet. I løpende saker som ikke endrer den enkelte 

konsortiedeltakers rettigheter under konsortieavtalen eller kontrakten, fatter styret sine vedtak med 

simpelt flertall, forutsatt at minst 50% av medlemmene er representert.  

 

NCMM og BiO innplasseres organisatorisk hos prosjektansvarlig, Universitetet i Oslo, under Det 

medisinske fakultet. Styret rapporterer til Dekan i overordnede saker, slik som ansettelse av direktør 

og gruppeledere, mens Direktøren rapporterer til Dekan i løpende operative saker. UiO står fritt til å 

endre denne rapporteringsveien som følge av endringer i UiOs Livsvitenskapssatsing. 
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Styrets kontakt hos prosjektansvarlig er: i) Dekanen ved Det medisinske fakultet; ii) Johannes 

Elgvin, seksjonsleder for Seksjon for forsknings- og utdanningsstøtte og internasjonalisering, 

Avdeling for fagstøtte. 

 

Oppnevningsperioden for styret er fem år. Forut for UiOs oppnevning innhenter administrasjonen 

forslag fra UiO, Helse Sør-Øst og Norges forskningsråd. 

Styrets og direktørs oppgaver 

Styret har ansvar for prosessen med internasjonal utlysning, bedømmelse og ansettelse av direktør, 

og innstiller overfor Universitetsstyret på tilsetting. Direktør ansettes med fem års åremål med 

mulighet for fornyelse. 

 

Styret skal godkjenne prosedyrer for og utlysninger av gruppelederstillinger i NCMM og BiO i tråd 

med EMBLs prinsipper for dette. Styret er tilsettingsorgan for forskere med funksjon som 

gruppeledere (se vedlegg 2). 

 

Styret beslutter også fornyelse av funksjonstiden til grupper som evalueres etter første perioden, og 

forlengelse av virkeperioden til forskere med funksjon som gruppeleder (se vedlegg 2). 

 

Styret har overordnet ansvar for sentrenes strategi, budsjetter og økonomi. Direktøren har daglig 

ansvar for drift av sentrene og deres økonomi. Løpende saker tas i linjen til Dekan. 

 

Kontakten til Norges forskningsråds referansegruppe og Helse Sør-Øst ivaretas via representasjon i 

styret, og forøvrig via kontakt på ledelsesnivå. Styret har et særlig ansvar for å få til gode løsninger 

for kliniske samarbeid og bistillinger hos helseforetak. 

 

Styret vil også, i samspill med referansegruppen/ nasjonalt styremedlem oppnevnt av Norges 

forskningsråd, bidra til nasjonal koordinering slik at øvrige regioner kan dra nytte av de faglige og 

rekrutteringsmessige muligheter NCMM representerer. Informasjonsvirksomhet og 

nettverksbygging vil være viktig for å oppnå den nasjonale koordineringen, og vil kunne bidra til at 

flere av landets universiteter og helseforetak inngår i nodens konsortieavtale. Referansegruppen kan 

gi råd om prosessen for ansettelser innenfor gjeldende avtaler. 

 

Styret skal ha 4-8 møter per år avhengig av behov. 

Lokalisering 

NCMM og BiO er lokalisert i leide lokaler i Forskningsparken. NCMM trekker veksler på 

Bioteknologisenterets fasiliteter, instrumenter, infrastruktur og administrasjon, og utveksling av 

tjenester mellom-regnes årlig mellom sentrene. UiO kan beslutte endring i lokaliseringen av BiO og 

NCMM, for eksempel i forbindelse med oppføringen av nytt bygg for Livsvitenskap i 

Gaustadbekkdalen. 

Evaluering og videreføring eller terminering av sentrene 

NCMM og Bioteknologisenteret har etablert sitt eget Scientific Advisory Board (SAB) i samråd 

med EMBL, som følger nodens faglige utvikling og gir råd og evaluering av faglige strategier 

gjennom løpende kontakt samt besøk en gang per 12-24 måneder. SAB gir i tillegg råd i forbindelse 

med evaluering av forskningsgrupper og gruppeledere for fornyelse. 
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Norges forskningsråd sørger i samråd med EMBL for ekstern evaluering av NCMM hvert femte år 

før vurdering av forlengelse av senterets virksomhet i neste femårsperiode. Basert på evalueringen 

fatter Norges forskningsråd på selvstendig grunnlag vedtak om forlengelse eller terminering av sitt 

bidrag. EMBL kan tilbakekalle EMBL-tilknytningen gjennom oppsigelse av sin avtale, men kan 

ikke terminere NCMM. Helse Sør-Østs forpliktelser og myndighet i forhold til terminering er 

nedfelt i konsortieavtalen. 

 

For BiO evaluerer UiO senteret hvert tiende år, og evalueringen behandles i relevante organer på 

vertsfakultetet, interfakultært, og i Rektoratet. Universitetsstyret beslutter basert på dette og 

innstilling fra Universitetsdirektøren om videreføring av senteret. 
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Vedlegg 1 – Generelle målsetninger for virksomheten i BiO og NCMM 

 NCMM og BiO skal drives og organiseres etter de prinsipper som gjelder for EMBL. Dette 

innebærer blant annet at ingen gruppeledere får fast ansettelse, men temporære kontrakter. 

Gruppelederne ansettes av UiO med femårs kontrakt, bevilgning i henhold til budsjett, og 

mulighet for å fornye kontrakten en gang for 4 år. Samtidig kan gruppeledere i NCMM være 

ansatt av helseforetak i bistilling i relevant sykehus (som del av konsortieavtalen), og 

gruppeledere i BiO kan inneha bistillinger i relevant avdeling ved UiO der dette er mulig. 

Gruppeleder får dermed tilknytning til en avdeling hos en av konsortiedeltagerne utenfor 

senteret med de rettigheter og plikter dette medfører. 

 NCMM og BiO skal styrke det internasjonale forskningssamarbeidet på fagområdet, og 

fasilitere utvikling av gode nasjonale og internasjonale forskningsnettverk. NCMM skal sikre at 

man utnytter merverdien som ligger i å delta i en organisert struktur for samarbeid mot EMBL, 

og med de andre nordiske nodene. 

 NCMM skal særlig fokusere på sykdomsmekanismer ved ikke-overførbare sykdommer som 

kreft, kardiovaskulære og nervesystem-relaterte sykdommer, slik det er beskrevet i”Initiative 

for the Establishment of a Nordic Molecular Medicine Research Centre in Co-operation with 

the European Molecular Biology Laboratory (EMBL) - Norwegian Node of Nordic EMBL-

affiliated Molecular Medicine Centre in Oslo” vedtatt av UiOs styre 11.5.2005, og av 

Divisjonsstyret for forskning i Norges forskningsråd 25.8.2005, og i milepælsplan i henhold til 

gjeldende kontrakt med Forskningsrådet. 

 BiO skal fokusere faglig i henhold til ”MLS
UiO

-notat om evalueringen av BiO til 

Universitetsledelsen” utviklet av MLS som oppfølging av evalueringen av BiO høsten 2012, og 

oversendt Rektoratet 13.2.2013 etter høring hos relevante fakulteter. 

 NCMM og BiO skal skape muligheter for å tiltrekke seg de beste talentene innen henholdsvis 

molekylærmedisin og bioteknologi. 

 NCMM og BiO skal etablere en struktur for effektivt å omsette molekylærmedisinske og 

bioteknologiske oppdagelser til klinisk praksis, og hvor det er naturlig bidra til 

kommersialisering og industrisamarbeid.  
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Vedlegg 2 - Om opprettelse og nedleggelse av forskningsgrupper i 
BiO/NCMM og tilsetting av forskere med funksjon som gruppeledere 

 

Stillinger som forsker med funksjon som gruppeleder utlyses internasjonalt med åpne utlysninger 

innen feltet relevante fagfelt i henhold til EMBLs prinsipper, normalt med deltagelse fra EMBL i 

den internasjonale bedømmelseskomiteen. Søkerne bedømmes etter vitenskapelig meritt og 

fremragenhet, internasjonal anerkjennelse i sitt felt, vitenskapelig ledelse, og egnethet som 

gruppeleder. Videre rangeres søkerne utfra innpasning i NCMM eller BiOs strategi og målsetning, 

vitenskapelig merverdi, og teknologisk innad i sentrene og hos konsortiepartnerne. Evne og 

mulighet til å etablere gode samarbeidsallianser og skape synergi med gode kliniske, parakliniske 

og basale forskningsmiljøer hos konsortiepartnerne, på en nasjonal arena og i Nordic EMBL 

Partnership vektlegges også. 

 

Direktør for NCMM og BiO fremmer forslag til kunngjøring for hver gruppelederstilling overfor 

styret, foreslår internasjonal bedømmelseskomite i samråd med EMBL, leder intervjuer av søkerne, 

utreder mulighetene for samarbeid og synergi med omliggende miljøer hos konsortiepartnerne, og 

fremmer forslag til innstilling overfor styret. Styret godkjenner forslag til kunngjøring og 

bedømmelseskomite, og tilsetter i stilling som forsker med funksjon som gruppeleder. Samtidig 

innstiller styret søkerne for ansettelse i bistilling i relevant fagmiljø overfor en av 

konsortiedeltakerne. 

 

Det vises til gjeldende retningslinjer med kriterier for beslutning om videreføring av 

forskningsgruppene etter 5 år og kontinuering i funksjon som gruppeleder (henholdsvis vedtatt av 

NCMM styret 2.12.2009 med mindre endringer av 12.3.2013, og av BiOs Styre 9.3.2006 med 

mindre endringer sist bekreftet av MLS
UiO

 i 2014), samt prosedyrer for vurdering av samme av 

12.3.2013 (NCMM styret) og 19.10.2007 (MLS
UiO

 for BiO). 



 

Fakultetsnotat  
Til: Det medisinske fakultets styre  
Sakstittel: Regnskap pr mars 2015  
Sakstype: Vedtakssak  
Saksbehandler: Halvor Fahle 
Møtedato: 19. mai 2015 
 
REGNSKAP MARS 2015 
Vedlagt følger regnskapsrapport pr mars 2015 for fakultetet samlet og for hvert av 
instituttene, samt for fakultetsadministrasjonen og felles drift/strategi. Rapporten er hentet 
ut fra et administrativt system som kalles Styringskartet.  
 
Totaløkonomien  
Det medisinske fakultet hadde pr mars 2015 en samlet inntekt på vel 279 mill kroner, noe 
som er 6 mill kroner mindre enn året før. Inntekter fra bevilgning har økt med 11 mill siden i 
fjor mens eksterne inntekter har gått ned med 17 mill. Inntekter fra bevilgning utgjør 60 % 
av de totale inntektene.  
 
Akkumulert resultat pr mars 2015 var 306 mill kroner. Av dette var 290 mill kroner overført 
fra 2014 slik at isolert resultat for perioden var 16 mill kroner. Dette er midler som i all 
hovedsak er på eksterne prosjekter og knyttet til fremtidige forpliktelser.  
 
Basisfinansiert virksomhet  
Samlet resultat for den bevilgningsfinansierte virksomheten er 33,8 mill kr. Resultatet er 10 
mill kr høyere enn budsjettert. Inntektene er 6,5 mill høyere, mens kostnadene er 3,5 mill 
lavere enn budsjettert. Det har kommet inn noen ubudsjetterte inntekter fra andre enheter 
ved UiO, i tillegg til at enkelte strategiske midler ikke er viderefordelt som budsjettert. Ved 
Institutt for helse og samfunn er regnskapsført prosjektbevilgninger på basis, disse vil bli 
ompostert. 
 
Nettobidrag fra den eksternt finansierte virksomheten utgjør 13,7 mill kroner. Dette er to 
mill kroner lavere enn budsjettert men to mill høyere enn samme periode i fjor. 
 
Eksternt finansiert virksomhet  
Totalt overskudd pr 31. mars er 271 mill kroner. Dette er 86 mill kroner høyere enn 
budsjettert. Isolert resultat hittil i år er et overskudd på ca 20 mill kroner.  
 
De eksterne inntektene hittil i år er på 111 mill kroner. Det er 60 mill kroner mer enn 
budsjettert. Inntektene fra Norges forskningsråd for første tertial er innbetalt i mars, mens 
de er budsjettert i april. 
 
Lønnskostnadene er 8 mill kroner lavere enn budsjettert og driftskostnadene er 22 mill 
kroner lavere enn budsjettert. Dette skyldes i hovedsak at aktiviteten tilknyttet nye 
prosjekter ikke kommer i gang i samme takt som de er budsjettert.  
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Fakultetet har per 31. mars 634 aktive eksternt finansierte prosjekter. Av disse er 30 
prosjektene finansiert av EU og 144 prosjekter finansiert av NFR.  
 
Ingen institutter melder om problemprosjekter.  
 
Forslag til vedtak:  
Fakultetsstyret vedtar regnskapet for mars 2015.  
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 5 MED  per mars 2015 

 2013 

(HiÅ) 

2013 (TOT) 2014 (HiÅ) 2014 (TOT) 2015 (HiÅ) 2015  
 (Prog.)

2016
 (Prog.)

2017   
(Prog.)

2018
 (Prog.)

2019 
(Prog.)

 

2014 2015 2015 2015 2015 2015
Regnskap (fvp)Regnskap (fvp) Budsjett 

(fvp)
Avvik (fvp) Årsbudsjett Årsprognose

Inntekter -156 292 -167 655 -161 179 6 476 -639 017 -645 161
Inntekt fra bevilgninger -154 522 -165 587 -160 276 5 311 -631 245 -631 219
Eksterne inntekter og bidrag -1 045 -1 122 0 1 122 0 0
Salgs- og leieinntekter -725 -947 -904 43 -7 772 -13 942
Personalkostnader 143 630 151 128 148 066 -3 063 554 820 554 820
Fast lønn 98 309 105 535 101 908 -3 627 377 146 377 146
Timelønn og honorarer 4 331 3 962 3 888 -73 20 479 20 479
Overtid 390 289 0 -289 0 NA
Feriepenger, AGA og pensjon 42 957 45 096 45 303 207 169 313 169 313
Offentlige refusjoner -3 226 -4 766 -3 388 1 377 -12 751 -12 751
Andre personalkostnader 869 1 012 355 -657 632 632
Driftskostnader 26 732 30 397 31 931 1 534 138 491 138 465
Kjøp av tjenester 1 062 2 090 404 -1 686 3 118 3 118
Kurs, konferanser og reiser 3 784 4 796 3 970 -826 19 337 19 311
Internhusleie 13 694 17 677 17 974 297 71 896 71 896
Andre driftskostnader 8 192 5 834 9 583 3 749 44 141 44 141
Investeringer 8 193 4 096 9 090 4 994 21 807 21 807
Årsresultat uten nettobidrag og 
prosjektavslutning

22 263 17 966 27 907 9 941 76 102 69 932

Nettobidrag fra 
eksternfinansierte prosjekter

-11 621 -13 650 -15 582 -1 932 -74 881 -67 633

Egenandel 12 211 11 432 11 098 -334 74 261 74 261
Frikjøp -2 490 -3 889 -2 485 1 404 -33 006 -32 177
Overhead -21 343 -20 269 -22 652 -2 384 -109 966 -109 718
Leiested NA -924 -1 543 -618 -6 170 NA
Prosjektavslutning 628 -345 1 591 1 937 1 331 1 331
Prosjektavslutning Bidrag 628 -106 1 591 1 698 1 331 1 331
Prosjektavslutning Oppdrag NA -239 0 239 0 NA
Årsresultat 11 270 3 970 13 916 9 946 2 552 3 629
Overført fra i fjor -37 122 -37 824 -37 824 0 -37 824 -37 824

Akkumulert resultat -25 853 -33 854 -23 908 9 946 -35 272 -34 195

2012 2013 2014 2015
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Resultatgrad (res./inntekt) 9% 6% 6% 19%
Personalkostnadsgrad 72% 74% 74% 80%
Driftskostnadsgrad (eksl. 
husleie)

18% 18% 18% 11%

Husleie kostnadsgrad NaN NaN NaN NaN

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år(fvp) Ambisjo
nr

NFR- 
inntekter

-24 775 -24 947 -11 243 -43 271 -15 192 -54 106 -57 064 NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år(fvp) Ambisjo
nr

EU- 
inntekter

-4 035 -2 222 -1 892 -2 452 -9 050 -2 708 -2 560 NA

Økonomisk vurdering

Kommentar til basis økonomien
Halvor Fahle den 27.apr.2015

Fakultetets bevilgningsfinansierte virksomhet viser et overskudd på 
33,9 millioner kroner. Resultatet er 10 millioner høyere enn budsjettert. 
Dette skyldes høyere inntekter og lavere investerniger enn budsjettert. 
Isolert for perioden er det et underskudd på 4 millioner kroner. 

Avviket på inntekter kommer av mottatte ubudsjetterte inntekter fra 
UiO. Investeringene tar lengre tid en budsjettert. Avviket vil utjevne jeg 
i løpet av året. 

På personalkostnader og andre driftskostnader er det kun små avvik i 
forhold til budsjett. 
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Nettobidraget fra eksternt finansiert virksomhet er pr mars 13,7 
millioner kroner. Dette er 1,9 millioner lavere enn budsjettert men to 
millioner høyere enn samme periode i fjor. 
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 Institutt for medisinske basalfag  per mars 2015 

 2013 

(HiÅ) 

2013 (TOT) 2014 (HiÅ) 2014 (TOT) 2015 (HiÅ) 2015  
 (Prog.)

2016
 (Prog.)

2017   
(Prog.)

2018
 (Prog.)

2019 
(Prog.)

 

2014 2015 2015 2015 2015 2015
Regnskap (fvp)Regnskap (fvp) Budsjett 

(fvp)
Avvik (fvp) Årsbudsjett Årsprognose

Inntekter -34 716 -36 543 -34 783 1 760 -156 868 -163 038
Inntekt fra bevilgninger -33 123 -35 165 -34 664 501 -153 746 -153 746
Eksterne inntekter og bidrag -322 -11 0 11 0 0
Salgs- og leieinntekter -1 271 -1 367 -119 1 248 -3 122 -9 292
Personalkostnader 37 310 37 753 38 197 444 143 533 143 533
Fast lønn 25 886 26 660 26 573 -87 99 235 99 235
Timelønn og honorarer 415 316 595 279 2 803 2 803
Overtid 238 223 0 -223 0 NA
Feriepenger, AGA og pensjon 11 443 11 631 11 813 182 44 269 44 269
Offentlige refusjoner -849 -1 282 -1 075 207 -4 000 -4 000
Andre personalkostnader 177 205 292 86 1 226 1 226
Driftskostnader 4 958 6 002 4 725 -1 277 20 895 20 895
Kjøp av tjenester 151 480 120 -360 1 293 1 293
Kurs, konferanser og reiser 413 969 883 -86 4 280 4 280
Internhusleie NA NA NA NA NA NA
Andre driftskostnader 4 393 4 553 3 723 -830 15 322 15 322
Investeringer 2 276 596 7 079 6 483 13 698 13 698
Årsresultat uten nettobidrag og 
prosjektavslutning

9 828 7 808 15 218 7 410 21 258 15 088

Nettobidrag fra 
eksternfinansierte prosjekter

-2 786 -3 630 -3 704 -74 -20 670 -14 500

Egenandel 7 286 6 053 5 719 -334 41 500 41 500
Frikjøp -227 -475 0 475 -8 300 -8 300
Overhead -9 845 -8 274 -7 880 393 -47 700 -47 700
Leiested NA -934 -1 543 -608 -6 170 NA
Prosjektavslutning -43 415 0 -415 0 NA
Prosjektavslutning Bidrag -43 415 0 -415 0 NA
Prosjektavslutning Oppdrag NA NA NA NA NA NA
Årsresultat 7 000 4 593 11 514 6 921 588 588
Overført fra i fjor -4 301 2 199 2 199 0 2 199 2 199

Akkumulert resultat 2 698 6 792 13 713 6 921 2 787 2 787

2012 2013 2014 2015
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Resultatgrad (res./inntekt) 7% 3% -1% -16%
Personalkostnadsgrad 81% 79% 79% 80%
Driftskostnadsgrad (eksl. 
husleie)

19% 21% 21% 20%

Husleie kostnadsgrad NA NaN NaN NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år(fvp) Ambisjo
nr

NFR- 
inntekter

-10 490 -20 843 -4 627 -19 913 -4 399 -15 708 -10 727 NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år(fvp) Ambisjo
nr

EU- 
inntekter

-3 127 NA -316 -445 -2 812 -813 -179 NA

Økonomisk vurdering

Kommentar til basis økonomien
Trude Abelsen den 21.apr.2015

IMB har et negativt regnskapsresultat per mars 2015 på 6,8 mill. 
Tesultatet er 6,9 mill mindre negativt enn budsjettert. Hovedårsaken er 
forsinkelser i investeringer (7 mill). 

Avvik i inntekter fra bevilgninger skyldes i hovedsak mottatte 
ubudsjetterte forskerlinjemidler (kr 0,5 mill) 

Det er et moderat avvik (kr 0,4 mill) på totale personalkostnader. 
Halvparten av avviket (kr 0,2 mill) er forårsaket av at instituttet har 
mottatt mer i offentlige refusjoner enn budsjettert. 

Nettobidrag fra eksternt finansierte prosjekter er totalt sett omlag som 
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budsjettert. Prosjektavslutningen ble kommentert i forrige rapport. 

Regnskapsresultatet for Dyreavdelingen er kr 0,5 mill mer negativt enn 
budsjettert per mars. Årsaken er 0,3 mill lavere burinntekter hittil i år, 
mens drifts- og investeringskostnadene ligger 0,2 mill over budsjett. 
Med nåværende pris- og kostnadsstruktur forverres økonomien i 
avdelingen med økte burtall. Med uendret burpris og gjeldende 
kostnadsbilde antas Dyreavdeling å gå med et underskudd på 4,7 mill 
mot budsjetterte 3,3 mill for 2015 isolert. IMB vil derfor implementere 
en økning i burpris gjeldende fra andre halvår 2015. IMBs brukere er 
varslet om dette i tidligere instituttrådssak. 
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 Institutt for helse og samfunn  per mars 2015 

 2013 

(HiÅ) 

2013 (TOT) 2014 (HiÅ) 2014 (TOT) 2015 (HiÅ) 2015  
 (Prog.)

2016
 (Prog.)

2017   
(Prog.)

2018
 (Prog.)

2019 
(Prog.)

 

2014 2015 2015 2015 2015 2015
Regnskap (fvp)Regnskap (fvp) Budsjett 

(fvp)
Avvik (fvp) Årsbudsjett Årsprognose

Inntekter -23 806 -23 437 -22 975 462 -91 151 -91 125
Inntekt fra bevilgninger -23 482 -23 065 -22 975 90 -90 651 -90 625
Eksterne inntekter og bidrag 0 -814 0 814 0 0
Salgs- og leieinntekter -324 443 0 -443 -500 -500
Personalkostnader 26 330 28 200 27 205 -995 104 258 104 258
Fast lønn 18 308 19 654 19 015 -639 73 193 73 193
Timelønn og honorarer 458 661 655 -6 2 832 2 832
Overtid 35 16 0 -16 0 NA
Feriepenger, AGA og pensjon 7 939 8 343 8 099 -244 31 337 31 337
Offentlige refusjoner -486 -693 -500 193 -2 000 -2 000
Andre personalkostnader 77 218 -64 -283 -1 104 -1 104
Driftskostnader 2 165 -297 950 1 247 12 254 12 228
Kjøp av tjenester 183 144 284 140 1 735 1 735
Kurs, konferanser og reiser 1 115 1 171 1 611 440 9 008 8 982
Internhusleie NA NA NA NA NA NA
Andre driftskostnader 868 -1 612 -945 667 1 512 1 512
Investeringer 178 1 183 690 -493 2 780 2 780
Årsresultat uten nettobidrag og 
prosjektavslutning

4 869 5 649 5 870 221 28 142 28 142

Nettobidrag fra 
eksternfinansierte prosjekter

-3 632 -3 988 -5 110 -1 123 -28 574 -27 496

Egenandel 839 1 158 1 315 157 14 280 14 280
Frikjøp -35 -7 0 7 -12 674 -11 845
Overhead -4 437 -5 139 -6 426 -1 287 -30 179 -29 931
Leiested NA NA NA NA NA NA
Prosjektavslutning 397 1 019 1 591 572 1 331 1 331
Prosjektavslutning Bidrag 397 1 258 1 591 333 1 331 1 331
Prosjektavslutning Oppdrag NA -239 0 239 0 NA
Årsresultat 1 634 2 680 2 350 -330 899 1 976
Overført fra i fjor -10 896 -8 748 -8 748 0 -8 748 -8 748

Akkumulert resultat -9 263 -6 068 -6 398 -330 -7 849 -6 772

2012 2013 2014 2015
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Resultatgrad (res./inntekt) 11% 12% 8% 23%
Personalkostnadsgrad 87% 88% 84% 95%
Driftskostnadsgrad (eksl. 
husleie)

13% 12% 16% 5%

Husleie kostnadsgrad NA NA NA NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år(fvp) Ambisjo
nr

NFR- 
inntekter

-629 -854 -2 201 -7 855 -612 -15 299 -22 669 NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år(fvp) Ambisjo
nr

EU- 
inntekter

-450 -1 539 NA -2 007 -1 506 NA -737 NA

Økonomisk vurdering

Kommentar til basis økonomien
Lars Roald den 21.apr.2015

Helsam (basis) var ved utgangen av mars 2015 på budsjett. 
Avvik mot budsjett på de forskjellige linjene, opphever hverandr 
Inntekter: 
Avviket i Eksterne inntekter og bidrag og Salgs- og leieinntekter 
skyldes føringer i basis som gjelder prosjekt (+814 og -443). 

Personalkostnader: 
Fast lønn er belastet med 752.000 som skal omposteres til 
fakultet og prosjekt. 

Driftskostnader: 
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Avsetning for påløpte kostnader 31/12 2014 for prosjekt som må 
stenges i 2015 er 0,8 mill større enn tilsvarende budsjettpost. 
Andre kostnader 2,0 mill under budsjett. 

Investeringer: 
Investeringer planlagt i 2014, men som ikke kom i tide til 
årsavslutning 0,5 mill. 

Nettobidrag fra eksternfinasnsiert prosjekter: 
Virkningen i basis fra prosjektene er 1,1 mill laver enn budsjett. 
Det skyldes delvis at lønn skal omposteres fra basis og at viktige 
prosjekter med forsinket oppstart. 

Prosjektavslutning: 
Det er stengt prosjekt med netto underskudd på 1 mill til nå i år. 

Budne midler: 
Bundet av fakultet/UiO 4,4 mill 

Bundet av HELSAM 6,6 mill 

Til sammen 11,0 mill 

7/12 



 Institutt for klinisk medisin  per mars 2015 

 2013 

(HiÅ) 

2013 (TOT) 2014 (HiÅ) 2014 (TOT) 2015 (HiÅ) 2015  
 (Prog.)

2016
 (Prog.)

2017   
(Prog.)

2018
 (Prog.)

2019 
(Prog.)

 

2014 2015 2015 2015 2015 2015
Regnskap (fvp)Regnskap (fvp) Budsjett 

(fvp)
Avvik (fvp) Årsbudsjett Årsprognose

Inntekter -60 847 -62 532 -61 719 813 -240 206 -240 206
Inntekt fra bevilgninger -60 994 -62 213 -60 934 1 279 -236 056 -236 056
Eksterne inntekter og bidrag -723 -296 0 296 0 0
Salgs- og leieinntekter 869 -23 -785 -762 -4 150 -4 150
Personalkostnader 60 976 65 813 65 103 -711 235 474 235 474
Fast lønn 42 582 47 142 44 761 -2 381 161 707 161 707
Timelønn og honorarer 1 350 1 162 1 753 591 7 014 7 014
Overtid 87 49 0 -49 0 NA
Feriepenger, AGA og pensjon 18 035 19 596 20 088 492 72 753 72 753
Offentlige refusjoner -1 307 -2 318 -1 625 693 -6 500 -6 500
Andre personalkostnader 230 181 125 -56 500 500
Driftskostnader 3 859 5 061 6 280 1 220 25 121 25 121
Kjøp av tjenester 198 1 203 0 -1 203 0 0
Kurs, konferanser og reiser 1 461 1 692 625 -1 067 2 500 2 500
Internhusleie NA NA NA NA NA NA
Andre driftskostnader 2 200 2 165 5 655 3 490 22 621 22 621
Investeringer 5 550 2 214 1 297 -917 5 229 5 229
Årsresultat uten nettobidrag og 
prosjektavslutning

9 538 10 556 10 961 405 25 618 25 618

Nettobidrag fra 
eksternfinansierte prosjekter

-5 148 -5 916 -6 642 -726 -25 167 -25 167

Egenandel 4 086 4 151 4 012 -139 18 289 18 289
Frikjøp -2 259 -3 407 -2 485 922 -12 032 -12 032
Overhead -6 974 -6 671 -8 169 -1 499 -31 424 -31 424
Leiested NA 10 0 -10 0 NA
Prosjektavslutning 273 -1 817 0 1 817 0 NA
Prosjektavslutning Bidrag 273 -1 817 0 1 817 0 NA
Prosjektavslutning Oppdrag NA NA NA NA NA NA
Årsresultat 4 663 2 823 4 319 1 496 451 451
Overført fra i fjor -10 044 -14 493 -14 493 0 -14 493 -14 493

Akkumulert resultat -5 381 -11 670 -10 174 1 496 -14 042 -14 042

2012 2013 2014 2015
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Resultatgrad (res./inntekt) 6% 4% 6% 17%
Personalkostnadsgrad 90% 87% 84% 90%
Driftskostnadsgrad (eksl. 
husleie)

10% 13% 16% 10%

Husleie kostnadsgrad NA NaN NA NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år(fvp) Ambisjo
nr

NFR- 
inntekter

-13 657 -3 250 -4 415 -15 503 -8 181 -21 765 -22 335 NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år(fvp) Ambisjo
nr

EU- 
inntekter

-458 -683 -1 575 NA -4 732 -1 895 -1 645 NA

Økonomisk vurdering

Kommentar til basis økonomien
Svein Arnesen den 23.apr.2015

1. Generell kommentar til totalt resultat: Klinmed hadde per 31.3.2015 
et positivt resultat på 11,7 mill. Dette inkluderer IB fra i fjor, som var 
på 14,5 mill. Driftsresultatet isolert hittil i år er et underskudd på 2,8 
mill., noe som er 1,5 mill. bedre enn budsjettert resultat per 31.3.2015. 

2. Kommentarer til hovedpostene: 

a. KD-inntekter: Inntektene fra KD var per 31.3.2015 62.5 mill. Dette 
er 0,8 mill. høyere enn budsjettert. Utover hovedbevilgningen fra 
fakultetet er de største ekstra bevilgningene vi har mottatt 1,8 mill. i 
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forskerlinjemidler og 0,5 mill. i SERTA midler. 

b. Nettoeffekt prosjektene: Overheadinntekter: Per 31.3.2015 var 
overheadinntektene på 6,7 mill. Dette er 1,5 mill. mindre enn 
budsjettert. Egenandel: Per 31.3.2015 har instituttet hatt en 
egenandelskostnad på 4,2 mill., dette er 0,1 mill. mer en budsjettert. 
Frikjøpet var per 31.3.2015 på 3,4 mill. mot 2,5 mill. i budsjettet. Totalt 
ga dette basis et nettobidrag fra prosjektene på 5,9 mill. per 31.3.2015, 
noe som er 0,7 mill. svakere enn budsjettert. Avvikene skyldes i all 
hovedsak at manuell føring av overheadkostander på SFFet 
NORMENT ikke er ført etter at det har blitt organisert etter ny SFF-
modell på basis. 

c. Fastlønn: Klinmed sine faste lønnskostnader var på 47,1 mill. per 
31.3.2015. Dette er 2,4 mill. høyere enn budsjettert. Overforbruket sett 
opp mot budsjett skyldes SFFet NORMENT, som nå kostnadsfører alle 
sine kostnader på basis. Instituttet jobber med å få oppdatert budsjettet i 
OA slik at NORMENT blir tatt med i budsjettet på basis. 

d. Total drift: Totale driftskostnader og investeringskostnader per 
31.3.2015 er 7,3 mill., som er 0,3 mill. mindre enn budsjettert. 

3. Regnskapsmessig overskudd, fremtidige forpliktelser: Instituttets 
prognostiserte resultat per 31.12.2015 er uforandret i forhold til det som 
ligger i budsjettet. 
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 Det medisinske fakultet felles  per mars 2015 

 2013 

(HiÅ) 

2013 (TOT) 2014 (HiÅ) 2014 (TOT) 2015 (HiÅ) 2015  
 (Prog.)

2016
 (Prog.)

2017   
(Prog.)

2018
 (Prog.)

2019 
(Prog.)

 

2014 2015 2015 2015 2015 2015
Regnskap (fvp)Regnskap (fvp) Budsjett 

(fvp)
Avvik (fvp) Årsbudsjett Årsprognose

Inntekter -36 923 -45 144 -41 703 3 441 -150 792 -150 792
Inntekt fra bevilgninger -36 923 -45 144 -41 703 3 441 -150 792 -150 792
Eksterne inntekter og bidrag 0 0 0 0 0 0
Salgs- og leieinntekter NA 0 0 0 0 0
Personalkostnader 19 013 19 362 17 561 -1 801 71 556 71 556
Fast lønn 11 534 12 078 11 558 -520 43 011 43 011
Timelønn og honorarer 2 108 1 822 885 -937 7 831 7 831
Overtid 31 1 0 -1 0 NA
Feriepenger, AGA og pensjon 5 540 5 526 5 303 -223 20 955 20 955
Offentlige refusjoner -585 -472 -188 284 -251 -251
Andre personalkostnader 385 407 2 -405 10 10
Driftskostnader 15 750 19 631 19 975 344 80 221 80 221
Kjøp av tjenester 530 263 0 -263 90 90
Kurs, konferanser og reiser 796 964 851 -113 3 549 3 549
Internhusleie 13 694 17 677 17 974 297 71 896 71 896
Andre driftskostnader 731 728 1 150 422 4 686 4 686
Investeringer 188 103 25 -78 100 100
Årsresultat uten nettobidrag og 
prosjektavslutning

-1 972 -6 047 -4 142 1 905 1 084 1 084

Nettobidrag fra 
eksternfinansierte prosjekter

-55 -116 -125 -9 -470 -470

Egenandel 0 70 52 -18 192 192
Frikjøp 31 NA NA NA NA NA
Overhead -87 -186 -177 9 -663 -663
Leiested NA NA NA NA NA NA
Prosjektavslutning NA 38 0 -38 0 NA
Prosjektavslutning Bidrag NA 38 0 -38 0 NA
Prosjektavslutning Oppdrag NA NA NA NA NA NA
Årsresultat -2 027 -6 125 -4 267 1 858 614 614
Overført fra i fjor -11 881 -16 782 -16 782 0 -16 782 -16 782

Akkumulert resultat -13 908 -22 907 -21 049 1 858 -16 168 -16 168

2012 2013 2014 2015
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Resultatgrad (res./inntekt) 12% 8% 11% 50%
Personalkostnadsgrad 33% 40% 45% 49%
Driftskostnadsgrad (eksl. 
husleie)

31% 27% 19% 6%

Husleie kostnadsgrad NaN NaN NaN NaN

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år(fvp) Ambisjo
nr

NFR- 
inntekter

NA NA NA NA -2 000 -1 333 -1 333 NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år(fvp) Ambisjo
nr

EU- 
inntekter

NA NA NA NA NA NA NA NA

Økonomisk vurdering

Kommentar til basis økonomien
Espen Lyng Andersen den 23.apr.2015

Fakultetsadministrasjonen har et regnskapsmessig overskudd på 22,9 
mill kroner, dette er vel 1,9 mill kroner mindre enn budsjettert. 

Regnskapet viser at vi har ca. 3,4 mill kroner mer i inntekter enn 
budsjettert. Avviket skyldes i hovedsak at midlene til satsningen i St. 
Petersburg er blitt overført tidligere enn budsjettert. Dette utgjør 1,5 
mill kroner. Midlene var budsjettert med en tredjedel hvert tertial. 
Videre er det budsjettert med viderefordelinger av strategiske midler, 
noe som reduserer inntekten, og som ennå ikke er foretatt. Det utgjør 
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2,5 millioner kroner. 

Det er et merforbruk på lønnskostnadene på 1,8 mill kroner. Avviket 
skyldes i hovedsak at eksamens- kostnaden ved studieseksjonen er 
budsjettert per tertial. Eksamenskostnadene, på tilsammen 1,5 mill 
kroner, vises da i rapporten som et merforbruk nå. Budsjettet for første 
tertial er på til sammen 1,7 mill kroner for eksamenskostnadene. 
Fakultetet har også hatt noen utlegg på Molecular Life Science som vil 
bli refundert av UiO sentralt. Utleggene er for periode jan – mar på 220 
000 kroner. 

Regnskapsrapporten viser et mindreforbruk på drift på ca. 0,3 mill 
kroner totalt. Dette avviket er 1,75 % av driftsbudsjettet for perioden. 

På investeringssiden er avviket 78 000 kroner. Vi har investert totalt 
103 000 kroner i perioden. Vi ligger per dags dato over årsbudsjettet. 
Dette er omdisponering av driftsmidler. 

Nettobidraget fra prosjektene er ca. 9 000 kroner lavere enn budsjettert. 
Dette skyldes lavere aktivitet ved OSCE- prosjektet enn budsjettert. 

De regional etiske komiteer har avsluttet sitt Eurecnet prosjekt. 
Avslutningen krevde at prosjektet ble tilført 37 000 kroner slik at det 
var i balanse da det ble avsluttet. 

Kommentar til basis økonomien
Espen Lyng Andersen den 16.mar.2015
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 5 MED  per mars 2015 

 2013 

(HiÅ) 

2013 (TOT) 2014 (HiÅ) 2014 (TOT) 2015 (HiÅ) 2015  
 (Prog.)

2016
 (Prog.)

2017   
(Prog.)

2018
 (Prog.)

2019 
(Prog.)

 

2014 2015 2015 2015 2015 2015
Regnskap (fvp) Regnskap (fvp) Budsjett 

(fvp)
Avvik (fvp) Årsbudsjett Årsprognose

Inntekter -128 696 -111 351 -51 327 60 025 -397 216 -397 216
Inntekt fra bevilgninger 433 0 0 0 -6 059 -6 059
Eksterne inntekter og bidrag -125 850 -108 090 -49 463 58 628 -378 091 -377 741
Salgs- og leieinntekter -3 278 -3 261 -1 864 1 397 -13 066 -13 416
Personalkostnader 58 889 55 764 64 394 8 629 252 852 252 852
Fast lønn 41 125 39 008 41 515 2 507 171 675 171 675
Timelønn og honorarer 296 334 3 403 3 070 4 181 4 181
Overtid 67 45 0 -45 0 NA
Feriepenger, AGA og pensjon 17 236 15 791 18 642 2 850 74 598 74 598
Offentlige refusjoner -2 727 -1 671 -384 1 286 -1 223 -1 223
Andre personalkostnader 2 892 2 257 1 218 -1 039 3 621 3 621
Driftskostnader 23 079 20 079 42 274 22 195 179 823 180 062
Kjøp av tjenester 8 436 6 332 12 948 6 616 51 364 51 364
Kurs, konferanser og reiser 4 128 3 996 5 298 1 302 28 732 28 742
Internhusleie 0 0 0 0 0 0
Andre driftskostnader 10 515 9 751 24 028 14 277 99 727 99 956
Investeringer 4 187 1 470 204 -1 266 817 817
Årsresultat uten nettobidrag 
og prosjektavslutning

-42 540 -34 038 55 546 89 584 36 276 36 514

Nettobidrag fra 
eksternfinansierte prosjekter

11 694 13 531 12 711 -820 64 079 63 046

Egenandel -12 211 -11 432 -13 985 -2 553 -89 095 -89 095
Frikjøp 2 578 3 882 2 485 -1 396 32 816 31 987
Overhead 21 328 20 364 24 211 3 846 120 358 120 154
Leiested NA 717 0 -717 0 NA
Prosjektavslutning -628 345 -1 591 -1 937 -1 455 -1 455
Prosjektavslutning Bidrag -628 106 -1 591 -1 698 -1 455 -1 455
Prosjektavslutning Oppdrag NA 239 0 -239 0 NA
Årsresultat -31 474 -20 161 66 666 86 827 98 899 98 105
Overført fra i fjor -217 952 -251 733 -251 733 0 -251 733 -251 733

Akkumulert resultat -249 426 -271 894 -185 067 86 827 -152 834 -153 628

2012 2013 2014 2015
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Resultatgrad (res./inntekt) 71% 57% 49% 220%
Personalkostnadsgrad 71% 73% 74% 77%
Driftskostnadsgrad (eksl. 
husleie)

29% 27% 26% 23%

Husleie kostnadsgrad NaN NaN NaN NaN

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år 
(fvp)

Ambisjo
nr

NFR- 
inntekter

-24 775 -24 947 -11 243 -43 271 -15 192 -54 106 -57 064 NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år 
(fvp)

Ambisjo
nr

5 MED -4 035 -2 222 -1 892 -2 452 -9 050 -2 708 -2 560 NA

Økonomisk vurdering

Kommentar til prosjektøkonomien
Halvor Fahle den 27.apr.2015

Fakultetet har pr 31. mars 634 aktive prosjekter. Disse har en samlet 
totalramme på 2,8 milliarder kroner. 144 er finansiert av Norges 
Forskningsråd og 30 fra EU. Resterende 460 prosjekter kommer fra en 
stor mengde forskjellige finansiører. De største er helseforetakene 
(professor II stillinger) og private stiftelser, legater og fond 
(kreftforeningen f.eks). 

Overskuddet på de eksternt finansierte prosjektene er nå 271 millioner 
kroner. Dette er en økning på 20 millioner fra årsskiftet. Inntektene er 
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høyere og kostnadene lavere enn budsjettert hittil i år. Inntektene fra 
NFR er budsjettert inn i april men ble innbetalt i mars. 

Avvik på lønn og andre driftskostnader kommer av lavere aktivitet enn 
budsjettert på nye prosjekter. 
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 Institutt for medisinske basalfag  per mars 2015 

 2013 

(HiÅ) 

2013 (TOT) 2014 (HiÅ) 2014 (TOT) 2015 (HiÅ) 2015  
 (Prog.)

2016
 (Prog.)

2017   
(Prog.)

2018
 (Prog.)

2019 
(Prog.)

 

2014 2015 2015 2015 2015 2015
Regnskap (fvp) Regnskap (fvp) Budsjett 

(fvp)
Avvik (fvp) Årsbudsjett Årsprognose

Inntekter -36 046 -20 074 -9 766 10 308 -106 621 -106 621
Inntekt fra bevilgninger 433 0 0 0 0 0
Eksterne inntekter og bidrag -35 773 -19 281 -9 616 9 665 -106 271 -106 271
Salgs- og leieinntekter -705 -793 -150 643 -350 -350
Personalkostnader 14 985 12 973 13 156 184 70 690 70 690
Fast lønn 10 689 9 213 8 424 -789 46 825 46 825
Timelønn og honorarer 226 70 121 51 393 393
Overtid 31 17 0 -17 0 NA
Feriepenger, AGA og pensjon 4 663 3 919 3 735 -184 20 650 20 650
Offentlige refusjoner -947 -340 -247 93 -564 -564
Andre personalkostnader 322 94 1 123 1 029 3 386 3 386
Driftskostnader 5 626 6 225 5 810 -415 30 485 30 485
Kjøp av tjenester 496 1 084 712 -372 2 847 2 847
Kurs, konferanser og reiser 933 813 1 170 357 11 318 11 318
Internhusleie NA NA NA NA NA NA
Andre driftskostnader 4 197 4 328 3 928 -400 16 320 16 320
Investeringer 2 761 750 0 -750 0 0
Årsresultat uten nettobidrag 
og prosjektavslutning

-12 673 -126 9 201 9 327 -5 446 -5 446

Nettobidrag fra 
eksternfinansierte prosjekter

2 854 3 281 2 772 -510 18 549 18 549

Egenandel -7 286 -6 053 -6 442 -389 -47 682 -47 682
Frikjøp 284 344 0 -344 8 300 8 300
Overhead 9 856 8 274 9 214 940 57 932 57 932
Leiested NA 717 0 -717 0 NA
Prosjektavslutning 43 -415 0 415 0 NA
Prosjektavslutning Bidrag 43 -415 0 415 0 NA
Prosjektavslutning Oppdrag NA NA NA NA NA NA
Årsresultat -9 776 2 741 11 973 9 232 13 104 13 104
Overført fra i fjor -45 351 -58 549 -58 549 0 -58 549 -58 549

Akkumulert resultat -55 127 -55 809 -46 577 9 232 -45 446 -45 446

2012 2013 2014 2015
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Resultatgrad (res./inntekt) 50% 39% 40% 208%
Personalkostnadsgrad 79% 79% 78% 73%
Driftskostnadsgrad (eksl. 
husleie)

21% 21% 22% 27%

Husleie kostnadsgrad NA NaN NaN NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år 
(fvp)

Ambisjo
nr

NFR- 
inntekter

-10 490 -20 843 -4 627 -19 913 -4 399 -15 708 -10 727 NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år 
(fvp)

Ambisjo
nr

Institutt 
for 
medisins
ke 
basalfag

-3 127 NA -316 -445 -2 812 -813 -179 NA

Økonomisk vurdering

Kommentar til prosjektøkonomien
Trude Abelsen den 21.apr.2015

Samlet resultat på IMBs eksterne portefølje per mars er kr 9,2 mill mer 
positivt enn budsjettert, Avviket i resulatetet er i hovedsak forårsaket av 
framskyndede inntekter. 

IMB har mottatt prosjektbidragene fra NFR for 1. tertial en måned 
tidligere enn budsjettert. Dette utgjør størsteparten av avviket (ca 7 
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mill), som forventes å bli mindre i neste måned. 

Personalkostnadene er per mars totalt sett om lag som budsjett, men det 
er brukt noe mer til investeringer og drift enn budsjettert. Dette er ikke 
urovekkende, da det er forskyvning av forbruk, ikke overforbruk, i de 
aktuelle prosjektene. 

IMBs eksternt finansiert prosjektportefølje går samlet sett om lag som 
planlagt. 
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 Institutt for helse og samfunn  per mars 2015 

 2013 

(HiÅ) 

2013 (TOT) 2014 (HiÅ) 2014 (TOT) 2015 (HiÅ) 2015  
 (Prog.)

2016
 (Prog.)

2017   
(Prog.)

2018
 (Prog.)

2019 
(Prog.)

 

2014 2015 2015 2015 2015 2015
Regnskap (fvp) Regnskap (fvp) Budsjett 

(fvp)
Avvik (fvp) Årsbudsjett Årsprognose

Inntekter -23 309 -28 594 -12 001 16 593 -105 849 -105 849
Inntekt fra bevilgninger 0 0 0 0 -6 059 -6 059
Eksterne inntekter og bidrag -23 072 -27 992 -12 001 15 991 -96 050 -96 050
Salgs- og leieinntekter -237 -603 0 603 -3 741 -3 741
Personalkostnader 13 056 14 835 17 576 2 742 67 970 67 970
Fast lønn 9 224 10 645 12 367 1 722 47 784 47 784
Timelønn og honorarer -232 -153 40 193 278 278
Overtid 18 24 0 -24 0 NA
Feriepenger, AGA og pensjon 3 954 4 399 5 212 813 20 197 20 197
Offentlige refusjoner -208 -258 -137 121 -524 -524
Andre personalkostnader 301 179 95 -84 235 235
Driftskostnader 3 849 2 684 5 079 2 395 25 953 25 903
Kjøp av tjenester 2 153 1 300 925 -375 8 079 8 079
Kurs, konferanser og reiser 1 210 818 4 124 3 305 17 397 17 397
Internhusleie NA NA NA NA NA NA
Andre driftskostnader 485 566 31 -535 477 427
Investeringer -6 0 0 -0 0 0
Årsresultat uten nettobidrag 
og prosjektavslutning

-6 410 -11 075 10 654 21 730 -11 926 -11 976

Nettobidrag fra 
eksternfinansierte prosjekter

3 595 4 084 5 058 974 28 085 27 052

Egenandel -839 -1 158 -1 431 -272 -14 739 -14 739
Frikjøp 35 0 0 0 12 485 11 656
Overhead 4 400 5 242 6 488 1 246 30 339 30 135
Leiested NA NA NA NA NA NA
Prosjektavslutning -397 -1 019 -1 591 -572 -1 455 -1 455
Prosjektavslutning Bidrag -397 -1 258 -1 591 -333 -1 455 -1 455
Prosjektavslutning Oppdrag NA 239 0 -239 0 NA
Årsresultat -3 212 -8 010 14 121 22 131 14 704 13 621
Overført fra i fjor -38 141 -27 775 -27 775 0 -27 775 -27 775

Akkumulert resultat -41 353 -35 786 -13 654 22 131 -13 072 -14 154

2012 2013 2014 2015
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Resultatgrad (res./inntekt) 62% 51% 30% 120%
Personalkostnadsgrad 83% 78% 83% 92%
Driftskostnadsgrad (eksl. 
husleie)

17% 22% 17% 8%

Husleie kostnadsgrad NA NA NA NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år 
(fvp)

Ambisjo
nr

NFR- 
inntekter

-629 -854 -2 201 -7 855 -612 -15 299 -22 669 NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år 
(fvp)

Ambisjo
nr

Institutt 
for helse 
og 
samfunn

-450 -1 539 NA -2 007 -1 506 NA -737 NA

Økonomisk vurdering

Kommentar til prosjektøkonomien
Lars Roald den 21.apr.2015

Aktivitet i eksternt finansiert virksomhet i Helsam: 
Inntekter: 

Inntektene er 16,5 mill større enn budsjett hovedsakelig for at 
inntekt i 3. kvartal 2014 kom inn i januar 2015. 

Personalkostnader: 
Avviket på 2,7 mill skyldes forsinket oppstart av viktige prosjekt, 
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særlig i Heled. I tillegg venter vi på ompostering av lønn fra 
basis. 

Driftskostnad: 
Avviket på 2,4 mill skyldes tilbakeført avsetninger fra 2014 og at 
månedsfordelingen i budsjettmodellen gir for høye kostnader 
tidlig i året. 

Det var ved utgangen av mars var det 51 NFR prosjekter, 9 EU 
prosjekter og 104 andre. 7 prosjekter som fans i 2014 har gått ut 
og 8 har kommet til. Det er for tiden 164 prosjekter. 
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 Institutt for klinisk medisin  per mars 2015 

 2013 

(HiÅ) 

2013 (TOT) 2014 (HiÅ) 2014 (TOT) 2015 (HiÅ) 2015  
 (Prog.)

2016
 (Prog.)

2017   
(Prog.)

2018
 (Prog.)

2019 
(Prog.)

 

2014 2015 2015 2015 2015 2015
Regnskap (fvp) Regnskap (fvp) Budsjett 

(fvp)
Avvik (fvp) Årsbudsjett Årsprognose

Inntekter -68 008 -61 350 -31 710 29 640 -198 486 -198 486
Inntekt fra bevilgninger 0 0 0 0 0 0
Eksterne inntekter og bidrag -65 672 -59 485 -29 996 29 489 -192 245 -191 895
Salgs- og leieinntekter -2 337 -1 865 -1 714 151 -6 241 -6 591
Personalkostnader 28 609 25 666 29 199 3 533 108 461 108 461
Fast lønn 21 062 18 854 20 431 1 577 75 973 75 973
Timelønn og honorarer 302 357 58 -299 231 231
Overtid 18 5 0 -5 0 NA
Feriepenger, AGA og pensjon 8 555 7 340 8 710 1 370 32 391 32 391
Offentlige refusjoner -1 572 -1 073 0 1 073 -135 -135
Andre personalkostnader 245 183 0 -183 0 0
Driftskostnader 13 600 11 125 31 048 19 924 122 037 122 326
Kjøp av tjenester 5 787 3 928 11 039 7 111 39 347 39 347
Kurs, konferanser og reiser 1 981 2 339 4 -2 335 17 27
Internhusleie NA NA NA NA NA NA
Andre driftskostnader 5 832 4 857 20 005 15 148 82 673 82 952
Investeringer 1 432 720 204 -516 817 817
Årsresultat uten nettobidrag 
og prosjektavslutning

-24 367 -23 839 28 741 52 580 32 828 33 117

Nettobidrag fra 
eksternfinansierte prosjekter

5 159 6 050 4 757 -1 293 16 974 16 974

Egenandel -4 086 -4 151 -6 061 -1 909 -26 482 -26 482
Frikjøp 2 259 3 538 2 485 -1 053 12 032 12 032
Overhead 6 985 6 663 8 332 1 669 31 424 31 424
Leiested NA 0 0 0 0 NA
Prosjektavslutning -273 1 817 0 -1 817 0 NA
Prosjektavslutning Bidrag -273 1 817 0 -1 817 0 NA
Prosjektavslutning Oppdrag NA NA NA NA NA NA
Årsresultat -19 481 -15 973 33 498 49 471 49 803 50 092
Overført fra i fjor -134 529 -146 632 -146 632 0 -146 632 -146 632

Akkumulert resultat -154 011 -162 605 -113 134 49 471 -96 830 -96 541

2012 2013 2014 2015
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Resultatgrad (res./inntekt) 99% 74% 59% 248%
Personalkostnadsgrad 59% 65% 66% 72%
Driftskostnadsgrad (eksl. 
husleie)

41% 35% 34% 28%

Husleie kostnadsgrad NA NaN NA NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år 
(fvp)

Ambisjo
nr

NFR- 
inntekter

-13 657 -3 250 -4 415 -15 503 -8 181 -21 765 -22 335 NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år 
(fvp)

Ambisjo
nr

Institutt 
for 
klinisk 
medisin

-458 -683 -1 575 NA -4 732 -1 895 -1 645 NA

Økonomisk vurdering

Kommentar til prosjektøkonomien
Svein Arnesen den 23.apr.2015

1. Generell kommentar av totalen: Klinmed hadde per 31.3.2015 et 
positivt resultat på 162,6 mill. Dette inkluderer IB fra i fjor, som var på 
146,6 mill. Driftsresultatet isolert var et overskudd på 16 mill. 

2. Kommentar til hovedpostene: 

a. Inntekter: Inntektene var per 31.3.2015 61,4 mill. mot 31,7 mill. i 
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budsjettet. Avviket skyldes at instituttet har mottatt bevilgninger fra 
NFR tidligere enn antatt, og at vi har vært tidlig ute med å fakturere 
OUS for våre professorater. 

b. Nettoeffekt: Se kommentar under punkt 2b på basisøkonomien. 

c. Fastlønn: Fastlønn per 31.3.2015 var på 18,9 mill. Avviket mot 
budsjett er positivt med 1,6 mill. 

d. Total drift: Totale driftskostnader og investeringskostnader per 
31.3.2015 er 11,8 mill., som er 19,4 mill. mindre enn budsjettert. 

3. Klinmed har per 31.3.2015 258 ekstern finansierte prosjekter. 44 
NFR, 135 professorater, 10 EU og 69 andre 

typer prosjekter. 

4. Klinmed har ingen prosjekter i dag som vi betegner som 
«problemprosjekter» i økonomisk forstand. 
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 Det medisinske fakultet felles  per mars 2015 

 2013 

(HiÅ) 

2013 (TOT) 2014 (HiÅ) 2014 (TOT) 2015 (HiÅ) 2015  
 (Prog.)

2016
 (Prog.)

2017   
(Prog.)

2018
 (Prog.)

2019 
(Prog.)

 

2014 2015 2015 2015 2015 2015
Regnskap (fvp) Regnskap (fvp) Budsjett 

(fvp)
Avvik (fvp) Årsbudsjett Årsprognose

Inntekter -1 333 -1 333 2 150 3 483 13 740 13 740
Inntekt fra bevilgninger 0 0 0 0 0 0
Eksterne inntekter og bidrag -1 333 -1 333 2 150 3 483 16 475 16 475
Salgs- og leieinntekter NA 0 0 0 -2 735 -2 735
Personalkostnader 2 240 2 291 4 462 2 172 5 731 5 731
Fast lønn 150 297 293 -3 1 092 1 092
Timelønn og honorarer 0 60 3 184 3 124 3 278 3 278
Overtid 0 0 0 0 0 NA
Feriepenger, AGA og pensjon 64 134 985 851 1 360 1 360
Offentlige refusjoner 0 0 0 0 0 0
Andre personalkostnader 2 025 1 800 0 -1 800 0 0
Driftskostnader 4 45 337 292 1 348 1 348
Kjøp av tjenester 0 20 272 252 1 090 1 090
Kurs, konferanser og reiser 4 25 0 -25 0 0
Internhusleie 0 0 0 0 0 0
Andre driftskostnader 0 0 65 65 258 258
Investeringer 0 0 0 0 0 0
Årsresultat uten nettobidrag 
og prosjektavslutning

910 1 003 6 949 5 946 20 819 20 819

Nettobidrag fra 
eksternfinansierte prosjekter

86 116 125 9 470 470

Egenandel -0 -70 -52 18 -192 -192
Frikjøp 0 NA NA NA NA NA
Overhead 87 186 177 -9 663 663
Leiested NA NA NA NA NA NA
Prosjektavslutning NA -38 0 38 0 NA
Prosjektavslutning Bidrag NA -38 0 38 0 NA
Prosjektavslutning Oppdrag NA NA NA NA NA NA
Årsresultat 996 1 081 7 074 5 993 21 289 21 289
Overført fra i fjor 69 -18 776 -18 776 0 -18 776 -18 776

Akkumulert resultat 1 065 -17 695 -11 702 5 993 2 513 2 513

2012 2013 2014 2015
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Regnskap

(HiÅ)
Resultatgrad (res./inntekt) -66% -1% 76% 1 261%
Personalkostnadsgrad 100% 99% 100% 100%
Driftskostnadsgrad (eksl. 
husleie)

0% 1% 0% 0%

Husleie kostnadsgrad NaN NaN NaN NaN

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år 
(fvp)

Ambisjo
nr

NFR- 
inntekter

NA NA NA NA -2 000 -1 333 -1 333 NA

-6år 
(fvp)

-5år 
(fvp)

-4år 
(fvp)

-3år 
(fvp)

-2år 
(fvp)

-1år 
(fvp)

I år 
(fvp)

Ambisjo
nr

Det 
medisins
ke 
fakultet 
felles

NA NA NA NA NA NA NA NA

Økonomisk vurdering

Kommentar til prosjektøkonomien
Espen Lyng Andersen den 16.mar.2015

Fakultetsadministrasjonen har for perioden mars 2015 et overskudd på 
ca. 17,7 mill kroner på eksterne midler. Budsjettert resultat var et 
overskudd på ca. 11,7 mill kroner. Dette avviket skyldes i hovedsak at 
det er utbetalt mindre stipend på forskerlinjen enn budsjettert og at 
Scientia Fellows ikke har viderefordelt midler ennå. 
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På inntektssiden har vi en merinntekt på 3,5 mill kroner. Dette skyldes 
at midler fra Scientia Fellows prosjektet (3,1 mill kroner) ikke er 
viderefordelt instituttene ennå og periodisering av inntektene fra NFR 
til forskerlinjestipend (0,36 mill kroner). 

Det er et mindreforbruk på lønn på ca. 2,2 mill kroner. Avviket skyldes 
i hovedsak lavere utbetaling av stipend fra forskerlinjen enn budsjettert. 

Vi har et positivt avvik på ca. 0,3 mill kroner på drift, som primært 
skyldes lavere aktivitet på OSCE- prosjektet enn budsjettert. 

Vi har i perioden belastet prosjektene med et nettobidrag som er mindre 
enn budsjettert. Dette skyldes også lavere aktivitet på OSCE-prosjektet. 

REK’ene har i perioden avsluttet sitt Eurecnet prosjekt. Merforbruket 
er dekket inn av basisen på enheten. 

Vi har per i dag 3 aktive prosjekter. 
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Fakultetsnotat  
Til: Det medisinske fakultets styre  
Sakstittel: Kontrollrutiner regnskapet  
Sakstype: Orienteringssak 
Saksbehandler: Halvor Fahle 
Møtedato: 19. mai 2015 
 

Kontrollprogrammer 

Vi har to kontrollprogrammer, regnskap og lønn, som kjøres lokalt fortløpende gjennom 

året.  

Det lokale kontrollprogrammet på regnskap har som mål å: 

 verifisere kvaliteten på regnskapet 

 danne grunnlag for identifikasjon av konkrete områder for endring og forbedring av 

eksisterende rutiner/kontroller 

 bidra til forbedring av de administrative rutiner ved den enkelte enhet 

Blant kontrollene er: 

 Kostnadsføring på prosjekter 

 Klassifiseringskontroll (investering/andre driftskostnader) 

 Kontroll av brukertilganger på de administrative regnskapssystemene 

 Kontroll av «diverse kostnader» og «diverse inntekter» 

 Løpende oppfølging av underskudd på oppdragsprosjekter 

 Fakturaflyt 

 Anlegg under utførelse 

Denne kontrollen kjøres månedlig. Fakultetet sentralt tar ut rapportene, instituttene legger 

inn kommentarer på hver enkelt post og gjør korrigeringer fortløpende. Fakultetet sender 

inn kontrollene til UiO sentralt. 

I tillegg er det et program for å kontrollere de manuelle lønnsbilagene, dvs refusjoner, 

reiseregninger og honorarer. Vi trekker ut et utvalg av bilagene og skal kontrollere følgende 

punkter: 

 Arbeidsavtale / bilag er signert av person med budsjettdisponeringsmyndighet 

 Stilling, stillingskode, tjenestested, lønnstrinn og utbetalt beløp er korrekt 

 Korrekt kontering 

 Utbetalt lønn er i henhold til arbeidsavtale 

Personalkonsulentene går gjennom hele lønnslisten på fakultetet og kontrollerer om alle 

som får lønn hos oss skal ha lønn 

astrhol
Typewritten Text
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Denne kontrollen gjøres hvert kvartal. 

 

Innkjøp 

Alle innkjøp, med unntak av bøker og reiser, ved UiO skal foretas gjennom innkjøpssystemet. 

Fakultetet har nå 67 innkjøpere som foretar bestillinger i systemet for alle ansatte.  Før 

bestillingen sendes, må den forhåndsgodkjennes av en person med 

budsjettdisponeringsmyndighet (anviser). Det er p.t. 23 med begrenset BDM på fakultetet. 

Begrensningen består av hvilke stedkoder man kan bestille for og beløpsgrense. 

Alle innkjøp, utenfor rammeavtale, over 100.000 kroner gjøres av fakultetets 

innkjøpskoordinator. Store innkjøp over 500.000 kroner håndteres av universitetets sentrale 

innkjøpsseksjon. 

Alle innkjøp over 100.000 kroner blir i tillegg kontrollert i etterkant for om all dokumentasjon 

foreligger.  

Vi kontrollerer: 

 Avtaledokument 

 Om konkurransen er utlyst 

 Protokoll for innkjøpet 

 HMS-attest 

 Skatt- og MVA attest 

 Hvor dokumentasjonen er arkivert  

Denne kontrollen gjøres hvert kvartal. 
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Årsrapport – LAMU-arbeid ved MED-FAK i 2014 

Årsrapporten for 2014 beskriver aktiviteten i MED-LAMU, IMB-LAMU og Klinmed-LAMU hver 
for seg. 

MED-LAMU 

Arbeidet i utvalget i 2014:  
MED-LAMU er et overordnet LAMU for hele fakultetet. Samtidig fungerer utvalget som et 
lokalt arbeidsmiljøutvalg for Helsam og Fakultetsadministrasjonen inkludert REK sør-øst. 
Arbeidstakersiden v/lokalt hovedverneombud har vært leder for utvalget i 2014. Utvalget 
har hatt fire møter i løpet av året. Studentrepresentanten og AMUs observatør har deltatt på 
tre av møtene, mens fakultetets kontaktperson i BHT har deltatt på samtlige møter. 
 
Utvalget har blitt orientert om følgende saker gjennom året:  
Soria Moria-prosjektet ved fakultetsadministrasjonen: Brukerundersøkelsen ga i hovedsak 
gode tilbakemeldinger, men noen seksjoner hadde litt lave skår på enkelte spørsmål. 
Målområdene «Medarbeidere» og «Interne prosesser», skal vurderes opp mot resultatene 
fra ARK-undersøkelsen før det avgjøres hvordan man skal gå videre i arbeidet med disse. 
 
ARK-undersøkelsen: Fakultetsadm., Helsam og Klinmed har gjennomført undersøkelsen i 
2014. Helsam valgte å engasjere en ekstern prosessleder. Tiltaksplanene har vært lagt fram 
for utvalget til orientering. ARK-undersøkelsen har vært fokusområdet i 2014.  

Renholdsaken ved Klinmed/Helsam: Fakultetsledelsen har lagt fram saken for det sentrale 
arbeidsmiljøutvalget, AMU. UiO-ledelsen har vært i dialog med OUS om vår misnøye med 
renholdet. Det ser nå ut til at renholdsfrekvensen i de utvalgte områdene vil øke.  

Omorganisering ved IMB: En ressursgruppe med 5-6- vitenskapelige ansatte deltar i 
implementeringen av den vedtatte organisasjonsendringen. Det blir lagt vekt på god 
informasjon til alle ansatte om de pågående prosjektene det arbeides med. De viktigste av 
disse er endring av struktur, omlegging av stedkoder, lederroller/fullmakter og rekruttering. 
 
Hjemmearbeid: Fakultetet har utarbeidet retningslinjer for når man kan jobbe hjemmefra. 
Retningslinjene gjelder TA-ansatte.  

Beredskapsøvelse ved UiO: Lokale hovedverneombud og representanter fra de ulike 
fakultetene var invitert inn som observatører. 

HMS-opplæring av studenter: Studenter ansees som arbeidstakere i forhold til 
Arbeidsmiljølovens bestemmelser og skal ha tilpasset opplæring dersom de igjennom studiet 
kan utsettes for farer som kan gå utover liv og helse. Fakultetet har derfor sagt ja til å delta i 
utviklingen av et E-læringsprogram innen HMS i regi av MATNAT.  
 



Sikkerhets- og beredskap ved UiO: En arbeidsgruppe har utredet sikkerhets- og 
beredskapssatsningen ved UiO.  Gruppen anbefaler å opprette en seksjon bestående av en 
sikkerhets- og beredskapsdirektør, sikkerhets- og brann rådgivere og nåværende HMS-enhet 
organisert direkte under Universitetsdirektøren. Hensikten er å gi bedre støtte til 
underliggende enheter og gi råd til universitetsledelsen i beredskapsarbeidet.  

Bestilling av BHT for 2014, samt rapporter over bruk av BHT gjennom året, rapporter fra 
ulike tilsyn som har vært gjennomført, HMS-rapporter fra enhetene og Ledelsens 
gjennomgang på fakultetsnivå og instituttnivå, har blitt lagt fram til orientering. 

Diskusjonssaker:  
Utvalget har diskutert om det vil være hensiktsmessig å velge to varamedlemmer for hver 
representant i utvalget, men mente det er tilstrekkelig med ett varamedlem. Utvalget 
påpekte imidlertid på viktigheten av at medlemmene prioriterer disse møtene slik at alle 
enheter er representert hver gang.  
 
Utvalget har diskutert hvilke saker det skal og bør få til behandling/få seg forelagt. Det ble 
påpekt at det ikke er noen svakhet at utvalget har hatt få saker til behandling. Det kan være 
mange HMS-utfordringer for våre ansatte i sykehusene, men disse blir stort sett løst 
gjennom HMS-samordningsavtalene med OUS. IMB har mye laboratorievirksomhet, men 
sakene blir enten løst i linjen eller behandlet av IMB-LAMU. Vi kunne kanskje forvente å få 
flere saker fra studentene, spesielt mhp dårlige lokaliteter/få lesesalsplasser, spesielt på 
IMB. Studenten ble oppfordret til å melde inn saker til behandling i utvalget.  
 
Diskusjons/vedtakssaker:  
Enighet om at gjennomføring og oppfølging av ARK- undersøkelsen ved enhetene skulle 
være fokusområdet for 2014. IMB gjennomfører undersøkelsen først høst 2015. Utvalget ga 
åpning for at hvert enkelt institutt kan velge seg egne fokusområder i tillegg.  
 
I henhold til veiledningen som er utarbeidet for gjennomføringen av ARK-undersøkelsen, er 
det anbefalt at arbeidsmiljøutvalgene gir ledelsen råd om hvilke forbedringsområder som 
bør prioriteres.  På denne bakgrunn ble MED-LAMU som lokalt LAMU for 
fakultetsadministrasjonen bedt om å uttale seg om følgende: 
1. Egner forbedringsområder som er felles for seksjonene seg for felles satsning?  
2. Hvilke tiltak bør i så fall prioriteres  
Etter litt diskusjon kom utvalget fram til at kompetanseheving kunne være et felles 
satsningsområde på tvers av seksjonene.  

Årsrapporten for 2013 om LAMU-arbeidet ved fakultetet ble behandlet og godkjent. 

Utvalget har oppnevnt valgstyrer for valg av verneombud ved Fakultetsadministrasjonen og 
Helsam, samt for valg av Lokalt hovedverneombud og arbeidstakerrepresentanter til MED-
LAMU for perioden 2015 – 2016. 

Referatsaker: 
Referater fra alle møtene i AMU, IMB-LAMU og Klinmed-LAMU ble lagt fram og gjennomgått 
på møtene i utvalget. 
 



IMB-LAMU 

Arbeidet i utvalget i 2014:  
Utvalget består av fire representanter, to fra instituttledelsen og to fra vernelinjen. IMB har 
en ordning der alle verneombudene har status som observatører i utvalget dersom de ikke 
er medlemmer av utvalget. I tillegg møter seksjonssjef for Intern service og en 
studentrepresentant som observatører. En eller flere personer fra Eiendoms-avdelingen (EA) 
er ofte til stede i møtene. Arbeidstakersiden v/ledende verneombud har ledet arbeidet i 
utvalget. Utvalget har hatt fire møter i løpet av året.  
 

Orienteringssaker: 
Mange av sakene det er blitt gitt informasjon om på utvalgsmøtene gjennom året er knyttet 
til bygningsmessige og tekniske forhold, både i forhold til nybygget, men også i forhold til 
den gamle bygningsmassen på Domus Medica. Det er først og fremst EA som har gitt disse 
orienteringene.  
 
Samtidig er noen av møtene blitt benyttet til å melde inn saker til EA som instituttet ønsker 
at det blir tatt tak i. 
 
Utvalget er blitt holdt orientert om fremdriften i prosjektet «Ny lederstruktur». Ledelsen 
holder avdelingsvise møter for å sikre god informasjon til alle. En ressursgruppe skal bistå 
instituttledelsen i implementeringen av den nye strukturen. Arbeidet med etablering av 
tematiske områder og endring av stedkodeendringer skal være gjennomført per 1.1.2015. 
Det er opprettet et eget prosjekt som skal arbeide med funksjonsbeskrivelsen for ledere i ny 
struktur. Prosjektet skal også se på hvordan ledere skal rekrutteres. 

 

Diskusjonssaker:  
Etter en diskusjon om aktuelle fokusområder fremover, ønsket flertallet ekstra fokus på 
HMS-ansvaret i laboratoriene og implementering av rollene laboratorieansvarlig, 
laboratoriekoordinator og kjemikalieansvarlig i den sammenheng. Det etableres en 
ressursgruppe som ser nærmere på hvordan roller og funksjoner skal fungere. 
 
Det skjer av og til uønskede hendelser i tilknytning til laboratoriearbeid og studentene 
ferdighetstreninger. Utvalget har diskutert mulige tiltak for å forhindre at de samme 
hendelsene skal gjenta seg. 

Vedtakssaker: Utvalget har nedsatt et valgstyre for valg av verneombud og vara for perioden 
2015 – 2016. 

Klinmed-LAMU 

Arbeidet i utvalget i 2014:  
Arbeidsgiversiden v/administrasjonssjef har ledet arbeidet i utvalget. En 
studentrepresentant og en av nestlederne ved instituttet har status som observatører, men 
trer inn som representanter i saker som er av betydning for både læringsmiljø og 
arbeidsmiljø. Utvalget har hatt fem møter i løpet av året. 
 



Orienterings-/diskusjonssaker:  
Det er blitt orientert om HMS-årsrapporteringen fra klinikkene for 2013, gjennomføringen av 
«Ledelsens gjennomgang» m/ tiltaksplan, Bestilling av BHT for 2015, valg av instituttleder og 
om igangsatt arbeid med bemanningsplaner for TA-ansatte ved instituttet.  
 
På bakgrunn av HMS-årsrapporter og «ledelsens gjennomgang ble fokusområder for 2014:  

 Øke forståelsen for verdien av medarbeidersamtalen  

 Areal  

 Oppfølging ARK  
 
Utvalget er blitt holdt løpende orientert om utviklingen i renholdsaken som gjelder Klinmeds 
ansatte med arbeidsplass i OUS. 
 
ARK-undersøkelsen har vært tema på alle møtene i 2014. Oppfølgingen av ARK-resultatene, 
slik de er beskrevet i prosessveilederen er ressurskrevende. Instituttledelsen har, på 
bakgrunn av dette og lav svarprosent, pålagt klinikklederne å følge opp resultatene på en 
alternativ måte og rapportere om prosess og tiltak gjennom den årlige HMS-rapporteringen i 
januar 2014. 
 
Det er 5 år siden instituttet ble opprettet. Det skal nå nedsettes en arbeids-/prosjektgruppe 
som får i oppdrag å evaluere instituttets lederstruktur, administrative støttefunksjoner og 
organisasjonsstruktur.  
 
Det er utarbeidet utkast til HMS- samordningsavtale mellom UiO og Ahus. Utkastet er 
godkjent på institutt- og fakultetsnivå, og er nå sendt til partene(universitetsdirektør UiO og 
administrerende direktør Ahus) for signering. Når avtalen er signert, vil det utarbeides en 
veiledning til denne avtalen(jf. Veiledning HMS- samordningsavtale mellom UiO og OUS).  
 
Det skal utarbeides rutiner for stikkskader, blodsøl og blodsprut for ansatte og studenter. 
Rutinen skal gjelde for skader som oppstår i situasjoner og lokaler hvor vi ikke kan benytte 
oss av sykehusenes rutiner. Foreløpig er arbeidet på et kartleggingsnivå. Rutinen forventes å 
være ferdig våren 2015.  
 
Det er ønskelig at Klinmed-LAMU i større grad enn tidligere brukes som aktiv høringsinstans i 
saker som angår arbeidsmiljøet. Klinmed-LAMU må derfor involveres i forkant av 
beslutninger/vedtak, slik at det aktivt kan spille en rolle i Klinmeds systematiske HMS-arbeid. 
Konklusjon:  

 Aktuelle saker fra klinikkene settes som fast sak på agendaen  

 Det blir viktig og markedsføre Klinmed-LAMU slik at saker spilles inn 
 
Vedtakssaker:  
Utvalget har ikke behandlet vedtaksaker i 2014. 

MED-FAK 4.2.2015 

Liv B. Finess  
HMS-koordinator 
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